(電子メール施行)

高第３１６４号

令和 5年 11 月 8 日

各高齢者福祉施設の管理者 様

兵 庫 県 福 祉 部 高 齢 政 策 課 長

「高齢者福祉施設等における新型コロナウイルス感染症対応

に関する研修動画」の配信について(ご案内)

 平素は、本県の高齢者福祉行政の推進及び感染症防止対策にご理解とご協力をいた

だき厚くお礼申し上げます。

 先般から、令和５年９月 29 日付け兵庫県福祉部高齢政策課長通知等により、高齢者

施設等における感染症対策の取組の徹底や、コロナウイルス感染症にかかる協力医療

機関の確保や高齢の退院患者の受け入れ等についてお願いしているところです。

 高齢者福祉施設等は、利用者の方々やその家族の生活を継続する上で欠かせないも

のであり、サービスを継続させるため、十分な感染対策が求められます。

 この度、神戸大学及び兵庫県医師会にご協力いただき、最新の知見を踏まえた感染

症対策にかかる研修動画を新たに作成いたしました。各施設にてご視聴いただき、引

き続き感染防止の取組にお役立ていだきますようお願いします。

 また、別添通知文にて配置医師及び協力医療機関へのご周知を併せてお願いします。

記

○URL：https://web.pref.hyogo.lg.jp/kf05/kensyukai20220826.html

○パスワード：koreikensyukai2023

○内容

「高齢者福祉施設内における平時からの感染対策と感染者発生時の初動」

   神戸大学医学部附属病院 感染制御部

部長・特命教授 宮良高維氏

 「高齢者福祉施設等における新型コロナウイルス感染症対応

感染症法上の類型変更後、変わったのか？」

一般社団法人 兵庫県医師会 理事 平林弘久氏

 高齢政策課介護基盤整備班(高年施設担当)

e-mail：koreiseisaku@pref.hyogo.lg.jp